
17. 10. 2015
Praha — Národní dům na Vinohradech

ZÁVĚREČNÁ 
ZPRÁVA

3. VELETRH A FESTIVAL 
SOUČASNÉ FOTOGRAFIE

2 0 1 5



V sobotu 17. října proběhl již třetí ročník veletrhu a festivalu současné fotografie FOTOEXPO 2015. 
Prostory Národního domu na Vinohradech navštívilo 1.550 fotografů a zájemců o současné trendy ve 
fotografii.

Odborníci seznámili návštěvníky s novinkami ve fotografické technice, vystavovatelé připravili intenzivní
fotografické školy. Na mnoha workshopech a seminářích se návštěvníci mohli mimo jiné dozvědět, jaké je 
to fotit  koncerty, dobrodružné výpravy, příběhy v ulicích, sportovní výkony nebo svatební den. Proběhly také 
exkluzivní workshopy z oblasti foodstylingu, aktu a ženské krásy.

STRUČNÁ BILANCE
 1550 návštěvníků
 59 prezentovaných značek
 41 přednášejících
 43 audiovizuálních projekcí, přednášek a workshopů
 7 fotografických lokací
 65 mediálních partnerů 
 339 soutěžních snímků fotografické soutěže FOTOTALENT 2015

PREZENTACE FOTOTECHNIKY
Vystavovatelé představovali novinky z fototechniky, zpracování tisku a úpravy fotografie. Prezentovány byly 
následující značky:



DOPROVODNÝ PROGRAM - SEZNAM SEMINÁŘŮ A WORKSHOPŮ

Ivana Matějková Havlíková — Fotografie šperku a architektury
Tomáš Třeštík — Prezentace tvorby + beseda
Tereza z Davle — Prezentace tvorby + beseda
NIKON — 7 nejzajímavějších funkcí zrcadlovek Nikon
Martin Iman — Prezentace tvorby + beseda
Zdeněk Lhoták — Prezentace tvorby + beseda
CANON — Pavel Šerý — Back to the future
Václav Sojka — Prezentace tvorby + beseda - příroda
FOTOTALENT 2015 — Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže 
Sára Saudková — Prezentace tvorby + beseda
Martin Kozák — Prezentace tvorby + beseda - sport

Jiří Šviga — představení (autogramiáda) fotografické knihy

Jiří Jiroutek — Představení projektu Osobnosti
Marian Beneš/Miroslav Vojtěchovský — Časosběrná fotografie ve studiové praxi
Martina Mlčúchová — Beseda (představení tvorby) - koncerty/kultura
WD — Firemní prezentace
SAMSUNG — Pojetí fotografií dnešní doby
Ondřej Neff — Nové trendy ve fotografické technice
Tomáš Princ — Projekt Humans of Prague
Pavel Svoboda — Gruzínský fotočundr

Petr Pělucha — Jak se prodat aneb svatebním fotografem na plný úvazek
Zoner Press — Pavel Kristián — RAW nejen v programu Zoner Photo Studio
NIKON — Nikon škola: Ovládání fotoaparátu pro začátečníky
SONY — Jakub Pecka — Sony Alpha A7RII a řada objektivů ZEISS Batis
NIKON — Nikon škola: Ovládání fotoaparátu pro pokročilé
iPhonephoto — iPhonephoto workshop

Předsálí Raisova sálu

Raisův sál (hlavní přednáškový sál)

Sál č. 1

Sál č. 2

11:00
11:50
12:40
13:35
14:25
15:15
16:10
17:00
17:40 
18:30
19:20

20:00

11 : 15
13:00
14:00
14:45
16:30
17:45
18:45
20:00

11:45
13:30
16:15
17:00
18:45
20:30

10:20
11 :10
12:00
12:50
13:45
14:35
15:25
16:20
17:10 
17:50
18:40

10:00

10:30
11:30
13:15
14:15
15:00
16:45
18:00
19:00

10:15
12:00
13:45
16:30
17:15
19:00

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

—

—
—
—
—
—
—
—
—

—
—
—
—
—
—



EXOTIC STAGE
Nevyhledávanějším bodem programu byla Exotic stage v Majakovského sále, kde měli návštěvníci celý den 
možnost volného fotografování modelek z exotických destinací jakými jsou Afrika, Asie a Jižní Amerika.

Antonín Malý — Workshop focení psů
Leoš Stehlík — AFUK — Kyanotypie — historická fotografická technika
Filip Matušinský — Glamour a reklamní fotografie
Zdeněk Lhoták — Workshop focení jídla
Petr Strbačka — ŽENA / WOMAN STRAKONICE

Photon Europe — Základy práce se studiovými světly
Photon Europe — Práce se studiovými světly pro pokročilé
Artur Masný, Jan Černý: Jak fotografovat akt 
Lukáš Dvořák: Fashion nude
Vlastimil Kula: Erotický svět

Sál č. 4

Balkon — workshopy focení aktu

12:00
13:45
16:00
17:45
18:30

11:30
12:45
14:30
16:30
18:00

10:30
12:15
14:00
16:15
18:00

10:30
11:45
13:00
15:00
17:00

—
—
—
—
—

—
—
—
—
—

EIZO — Antonín Charvát — Kalibrace monitoru dle požadovaného fotografického standardu
Marcel Konečný — Jak lépe fotit cestovatelskou reportáž
KOBE — Jindřich Miler - FrameXX + Synology - Jak stylově a efektivně sdílet nejen fotografie
RCKING — Petr Procházka — RC MULTIKOPTÉRY a jejich využití při fotografování
Marcel Konečný — Putování tibetskou oblastí Lo (Horní Mustang) v Nepálu
EIZO — Antonín Charvát — Nastavení monitoru (kalibrace) dle tiskové předlohy
Fotoaparat.cz — Jak ovládat fotoaparát

Sál č. 3

11:30
13:15
14:00
15:45
17:00
18:15
20:00

10:30
11:45
13:30
14:15
16:00
17:15
18:30

—
—
—
—
—
—
—

DOPROVODNÝ PROGRAM - SEZNAM SEMINÁŘŮ A WORKSHOPŮ



Při příležitosti konání veletrhu a festivalu současné fotografie FOTOEXPO 2015 
byla vyhlášena soutěž FOTOTALENT 2015. Soutěž probíhala od 1. 6. do 30. 8. 2015. 
V tomto termínu měli možnost soutěžící průběžně zasílat fotografie na daná 
témata. Pro letošní ročník byla zvolena následující:

 > V ulicích
 > Láska
 > Adrenalin

Vítěze soutěže FOTOTALENT 2015 v jednotlivých kategoriích vybrala odborná porota ve složení Tomáš Princ 
(V ulicích), Sára Saudková (Láska), Martin Kozák (Adrenalin).

Vítězové soutěže

 > V ulicích – Ondřej Pohludka – Kouřpauza
 > Láska – Jan Tuháček - Láska v objetí
 > Adrenalin – Jan Watzek - Větrná energie

FOTOTALENT 2015



PARTNEŘI
Odborní partneři

Mediální partneři


